
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 2

Entradas
01/12/2022 a 31/12/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data:Nº: 01/12/2022 2815/2022Empenho:218Doc:5.309.653

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B21L0681 12 276,00BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 12 276,00

Data:Nº: 01/12/2022 2817/2022Empenho:217Doc:5.311.921

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B22C2394 24 552,00BS. 30/04/2024NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 24 552,00

Data:Nº: 02/12/2022 2831/2022Empenho:9.232Doc:5.312.136

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 15,000000021005213 12 180,00BS. 30/09/2023PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA.

Total 12 180,00

Data:Nº: 08/12/2022 2819/2022Empenho:223Doc:5.334.978

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B21H3333 1 23,00BS. 30/09/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B21F2872 36 828,00BS. 30/07/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B21L0680 6 138,00BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B21L0681 19 437,00BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B22C2394 10 230,00BS. 30/04/2024NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 72 1656,00

Data:Nº: 13/12/2022 2610/2022Empenho:44076Doc:5.338.356



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 2 de 2

Entradas
01/12/2022 a 31/12/2022

Data:Nº: 13/12/2022 2610/2022Empenho:44076Doc:5.338.356

BR0268236U0
037

CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO
INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO

10,1500000169163 2.500 25375,00FR. 17/10/2024HALEXISTAR-HALEX ISTAR
INDSUTRIA FARMACEUTICA
LTDA

Total 2.500 25375,00

Data:Nº: 14/12/2022 2928/2022Empenho:9.351Doc:5.338.947

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 10,000000021005213 30 300,00BS. 30/09/2023PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA.

Total 30 300,00

Data:Nº: 14/12/2022 2609/2022Empenho:9.352Doc:5.377.063

BR0273430 MANITOL 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML 14,0000000932522 240 3360,00FR. 21/10/2024JP INDUSTRIA FARMACEUTICA
S/A

BR0273430 MANITOL 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML 14,0000000874322B 10 140,00FR. 30/06/2024JP INDUSTRIA FARMACEUTICA
S/A

BR0268498 METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
100 ML

9,7200000269522 600 5832,00FR. 01/10/2024JP INDUSTRIA FARMACEUTICA
S/A

Total 850 9332,00

Total Relatório: 37.671,003.500



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 5

Entradas
01/12/2022 a 31/12/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

PREGÃO

Data:Nº: 08/12/2022 1312/2022Empenho:19890Doc:5.330.357

BR0267690U0
042

METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG
COMPRIMIDO

0,120000022I46B 196.000 23520,00COMP. 31/08/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

Total 196.00 23520,00

Data:Nº: 12/12/2022 2228/2022Empenho:20104Doc:5.333.749

BR0267729 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,2700000B22C1603 183.450 49531,50COMP. 16/03/2025NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 183.45 49531,50

Data:Nº: 12/12/2022 971/2021Empenho:1655593Doc:5.333.813

BR0267654U0
042

ESPIRONOLACTONA  100 MG COMPRIMIDO 0,7800000932/22M 6.000 4680,00COMP. 30/07/2024HIPOLABOR FARMACEUTICA
LTDA

Total 6.000 4680,00

Data:Nº: 12/12/2022 2228/2022Empenho:19955Doc:5.342.472

BR0267729 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,2700000B2062493 630 170,10COMP. 30/08/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0267729 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,2700000B21F0840 300 81,00COMP. 01/06/2024NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0267729 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,2700000B21G0524 120 32,40COMP. 01/07/2024NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 1.050 283,50

Data:Nº: 13/12/2022 2682/2022Empenho:85364Doc:5.352.396

BR0339846 CEFEPIMA, CLORIDRATO 1 G PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL

13,9400000110106C 150 2091,00FR-AMP. 31/03/2024ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA

BR0339846 CEFEPIMA, CLORIDRATO 1 G PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL

13,9400000110016C 50 697,00FR-AMP. 31/03/2024ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 2 de 5

Entradas
01/12/2022 a 31/12/2022

Data:Nº: 13/12/2022 2682/2022Empenho:85364Doc:5.352.396

Total 200 2788,00

Data:Nº: 19/12/2022 491/2022Empenho:1.021Doc:5.353.256

BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

0,970000022070666 7.000 6790,00AMP 31/07/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

0,970000022070664 10.700 10379,00AMP 31/07/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

Total 17.700 17169,00

Data:Nº: 19/12/2022 579/2022Empenho:1.020Doc:5.353.364

BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

0,970000022070664 900 873,00AMP 31/07/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

Total 900 873,00

Data:Nº: 19/12/2022 Empenho:14030Doc:5.355.338

BR0271710U0
010

AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML

2,7876000AD03022 300 836,28AMP 31/05/2024HIPOLABOR FARMACEUTICA
LTDA

BR0268228 CEFALOTINA 1 G  PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

7,855100022090564 1.000 7855,10FR-AMP. 30/09/2024BLAU FARMACEUTICA S/A

BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

1,0057000DC22H085 200 201,14AMP 31/08/2024FARMACE

Total 1.500 8892,52

Data:Nº: 19/12/2022 Empenho:14031Doc:5.355.526

BR0267203U0
042

DIPIRONA SÓDICA  500 MG COMPRIMIDO 0,482200022149T 119.400 57574,68COMP. 30/09/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

BR0272198 ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 1 ML

1,18720002237362 6 7,12AMP 30/09/2024UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S/A

Total 119.40 57581,80

Data:Nº: 19/12/2022 Empenho:14032Doc:5.355.562

BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

1,0057000DC22G068C
53

200 201,14AMP 31/07/2024FARMACE



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 3 de 5

Entradas
01/12/2022 a 31/12/2022

Data:Nº: 19/12/2022 Empenho:14032Doc:5.355.562

BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

1,0057000DC22H085 400 402,28AMP 31/08/2024FARMACE

BR0272334-1 DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50 + 50 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

1,67820002236686 50 83,91FR. 30/09/2024UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S/A

BR0267203U0
042

DIPIRONA SÓDICA  500 MG COMPRIMIDO 0,482200022149T 600 289,32COMP. 30/09/2024PRATI E DONADUZZI LTDA

BR0292194U0
005

HALOPERIDOL,  SAL DECANOATO ,50MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL

15,591700022050793 100 1559,17AMP 31/05/2025CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA.

BR0292194U0
005

HALOPERIDOL,  SAL DECANOATO ,50MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL

15,591700022070067 400 6236,68AMP 31/07/2025CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA.

BR0268970-1 NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5 ML

28,896600022040634 150 4334,49AMP 30/04/2024CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA.

Total 1.900 13106,99

Data:Nº: 16/12/2022 2945/2022Empenho:439344Doc:5.356.990

BR0268442 SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL

14,060000021080672 40 562,40FR-AMP. 30/08/2023BLAU FARMACEUTICA S/A

BR0268442 SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL

14,060000021080748 200 2812,00FR-AMP. 30/08/2023BLAU FARMACEUTICA S/A

Total 240 3374,40

Data:Nº: 20/12/2022 2683/2022Empenho:403357Doc:5.357.073

BR0268454 ENOXAPARINA SÓDICA  60 MG SOLUÇÃO
INJETÁVEL 0,6 ML ELENCO ESTADUAL

30,0000000ZS21002 900 27000,00SERINGA 30/09/2023BIOMM S/A

Total 900 27000,00

Data:Nº: 26/12/2022 2899/2022Empenho:14.116Doc:5.371.208

BR0268262 METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

1,69900002220424 100 169,90AMP 31/05/2024UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S/A

BR0268160 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

40,545000022091380 280 11352,60FR-AMP. 30/09/2024BLAU FARMACEUTICA S.A



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 4 de 5

Entradas
01/12/2022 a 31/12/2022

Data:Nº: 26/12/2022 2899/2022Empenho:14.116Doc:5.371.208

BR0267769U0
009

PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

3,0505000BL-013/22 2.600 7931,30AMP 30/04/2024HIPOLABOR FARMACEUTICA
LTDA

Total 2.980 19453,80

Data:Nº: 26/12/2022 2902/2022Empenho:14.115Doc:5.371.365

BR0267666U0
009

FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2
ML

1,049600020212322 3.000 3148,80AMP 30/11/2024SANTISA LABORATORIO
FARMACEUTICO S/A

BR0267310U0
009

METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML

0,74750002090268 6.000 4485,00AMP 30/09/2024HALEXISTAR-HALEX ISTAR
INDSUTRIA FARMACEUTICA
LTDA

BR0268160 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

40,545000022091380 500 20272,50FR-AMP. 30/09/2024BLAU FARMACEUTICA S.A

Total 9.500 27906,30

Data:Nº: 27/12/2022 491/2022Empenho:1.025Doc:5.374.032

BR0271003 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 3 ML

0,970000022070668 8.800 8536,00AMP 31/07/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

Total 8.800 8536,00

Data:Nº: 27/12/2022 2942/2022Empenho:1662619Doc:5.374.042

BR0272342U0
009

TIAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML AMP 2 ML 10,240000022090104 1.400 14336,00AMP 12/09/2024CITOPHARMA

Total 1.400 14336,00

Data:Nº: 27/12/2022 3074/2022Empenho:2.352Doc:5.374.053

BR0267717U0
042

METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO 0,1500000B22D1519 27.000 4050,00COMP. 29/04/2024BRAINFARMA INDUSTRIA
QUIMICA E FARMACEUTICA
S/A(NEO QUIMICA)

Total 27.000 4050,00

Data:Nº: 27/12/2022 3097/2022Empenho:171626Doc:5.374.118

BR0267774U0
042

PIRIDOXINA, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO 0,4400000NES001 4.770 2098,80COMP 31/08/2024NUNESFARMA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 5 de 5

Entradas
01/12/2022 a 31/12/2022

Data:Nº: 27/12/2022 3097/2022Empenho:171626Doc:5.374.118

Total 4.770 2098,80

Data:Nº: 27/12/2022 2941/2022Empenho:1662013Doc:5.374.166

BR0268481-3 MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 10 ML

5,5500000AP-033/22M 1.600 8880,00FR-AMP. 31/07/2024HIPOLABOR FARMACEUTICA
LTDA

Total 1.600 8880,00

Data:Nº: 28/12/2022 1890/2022Empenho:237577Doc:5.377.189

BR0267632U0
042

CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG
COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

0,210000022G89E 162.000 34020,00COMP. 30/07/2024PRATI DONADUZZI E CIA LTDA

Total 162.00 34020,00

Data:Nº: 26/12/2022 2902/2022Empenho:14.1150Doc:5.390.085

BR0268160 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

40,545000022091380 200 8109,00FR-AMP. 30/09/2024BLAU FARMACEUTICA S/A

Total 200 8109,00

Data:Nº: 28/12/2022 2950/2022Empenho:575Doc:5.398.162

BR0272326U0
005

NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 1 ML

8,2500000BA-009/21 70 577,50AMP 30/08/2023HIPOLABOR FARMACEUTICA
LTDA

Total 70 577,50

Total Relatório: 336.768,11747.566


